

**Protokół nr 24/22**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia**  
**i Spraw Społecznych**  
**z dnia 20 kwietnia 2022 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15.30 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek przy ul. Królewieckiej 7. W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek- członkowie Komisji, Wójt Gminy Włocławek Pani Magdalena Korpolak – Komorowska, Sekretarz Gminy Włocławek Pan Piotr Stanny, Pani Elżbieta Grzegórska – Kierownik GOPS

W posiedzeniu uczestniczyło 7 Radnych - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Szkoły bez barier w Gminie Włocławek” oraz kontynuacji działań wskazanych we wniosku właściwym dla Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Kruszynie oraz Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Smólniku.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Włocławek z realizacji "Rocznego programu współpracy Gminy Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2021".
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.1.**

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Radna Pani Magdalena Nowak o godzinie 15.30 otworzyła posiedzenie komisji.

**Ad.2.**

Pani Przewodnicząca Magdalena Nowak powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i na podstawie listy obecności jednocześnie stwierdziła quorum – 7 Radnych obecnych.

**Ad.3.**

Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia i zapytała czy ktoś proponuje jakieś zmiany do przedstawionego porządku obrad?

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne przyjęcie porządku obrad.

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.

#### **Ad. 4.**

W tym punkcie o zabranie głosu Pani Przewodnicząca poprosiła Kierownika CUW Panią Annę Ledzion. Pani Anna Ledzion przekazała, że Gmina Włocławek złożyła wniosek o dofinansowanie projektu grantowego POWR.04.01.00-00-DS07/19, w ramach projektu pn. „Dostępna Szkoła” w oparciu o Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 jako pilotaż działania „Szkoła bez barier” - program Dostępność Plus. Na realizację przedsięwzięcia pn. „Szkoły bez barier w Gminie Włocławek” Gmina Włocławek otrzyma środki finansowe w wysokości 1.349,000,00 PLN. Gmina Włocławek aby mogła realizować projekt pn. „Dostępna szkoła” w ramach IV Osi priorytetowej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój „Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa”, Działanie 4.1 Innowacje społeczne, konkurs nr POWR.04.01.00 IZ.00 00 021/18, powinna uzyskać akces Rady Gminy Włocławek dla realizacji grantu i zgodnie podjętą uchwałą, zobowiązać się do kontynuacji działań po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia i w okresie trwałości projektu, działań wskazanych w zaakceptowanym przez Grantodawcę wniosku właściwym Grantobiorcy.

Radna Pani Elżbieta Sadowska zapytała korzyści będą dla poszczególnych jednostek z tego projektu? Pani Kierownik Anna Ledzion odpowiedziała, że przede wszystkim będą wykonane remonty sal lekcyjnych, klatek schodowych, montaż balustrad, generalnie likwidacja barier architektonicznych, łatwiejszy dostęp do budynków.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy mogłaby mieć wgląd do dokumentów tego projektu?

Pani Wójt Magdalena Korpola – Komorowska odpowiedziała, że można dokumenty w CUW przejrzeć jeśli ktoś jest zainteresowany.

Z uwagi na wyczerpanie tematu, Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.

#### **Ad. 5.**

Sprawozdanie przedstawiła Pani Dominika Garda informując, że Uchwałą Nr XXVII/192/20 Rada Gminy Włocławek w dniu 27 października 2020 r. uchwaliła „Roczny program współpracy Gminy Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2021”. W związku z powyższą Wójt Gminy Włocławek ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych o charakterze gminnym.

Na realizację Programu w roku 2021 zaplanowano przeznaczyć środki finansowe w wysokości około 140.000,00 zł.

W dniu 20 stycznia 2021 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych o charakterze gminnym w formie wsparcia, rodzaj zadań – wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dorosłych, młodzieży i dzieci w formie wsparcia pod nazwą:

- „Organizacja imprez sportowych, sportowo – rekreacyjnych, zawodów dla dzieci i młodzieży oraz udział w zawodach sportowych w 2021 r.”,
- „Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w 2021 r.”,
- „Udział zespołów dorosłych i młodzieży z terenu Gminy Włocławek w rozgrywkach piłki nożnej w 2021 roku oraz utrzymanie obiektów sportowych znajdujących się na terenie Gminy Włocławek”,

– „Propagowanie zdrowego stylu życia u dorosłych poprzez organizację zajęć sportowych”.

Konkurs został ogłoszony w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Włocławek, na stronie internetowej [www.gmina.wloclawek.pl](http://www.gmina.wloclawek.pl) oraz w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek na tablicy ogłoszeń. Oferty można było składać do dnia 15 lutego 2021 r.

Wpłynęły następujące oferty:

1. Lokalny Zespół Sportowy „KUJAWIAK” Kruszyn:

„Udział zespołów dorosłych i młodzieży z terenu Gminy Włocławek w rozgrywkach piłki nożnej w 2021 roku oraz utrzymanie obiektów sportowych znajdujących się na terenie Gminy Włocławek. Całoroczne szkolenie sportowe dorosłych, dzieci i młodzieży w klubie sportowym LZS KUJAWIAK Kruszyn”, wnioskowana kwota dotacji – 67.500,00 zł

2. Ludowy Zespół Sportowy „VICTORIA” Smólnik:

„Udział zespołów dorosłych i młodzieży z terenu Gminy Włocławek w rozgrywkach piłki nożnej w 2021 roku oraz utrzymanie obiektów sportowych znajdujących się na terenie Gminy Włocławek. Szkolenie i udział dzieci, młodzieży i dorosłych w rozgrywkach ligowych w piłkę nożną w Smólniku”, wnioskowana kwota dotacji – 41.000,00 zł ;

3. Uczniowski Klub Sportowy „START” Smólnik:

„Organizacja imprez sportowych, sportowo-rekreacyjnych, zawodów dla dzieci i młodzieży oraz udział w zawodach sportowych w 2021 r. Organizacja imprez sportowych i sportowo – rekreacyjnych dla mieszkańców Gminy Włocławek”, wnioskowana kwota dotacji – 8.600,00 zł;

4. Uczniowski Klub Sportowy „START” Smólnik:

„Propagowanie zdrowego stylu życia u dorosłych poprzez organizację zajęć sportowych. Organizacja ogólnodostępnych zajęć sportowych z badmintonu dla mieszkańców Gminy Włocławek”, wnioskowana kwota dotacji – 4.000,00 zł ;

5. Uczniowski Klub Sportowy „START” Smólnik:

„Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w 2021 r. Szkolenie sportowe mieszkańców Gminy Włocławek w zakresie badmintonu i lekkiej atletyki”, wnioskowana kwota dotacji – 12.600,00zł;

6. Uczniowski Klub Sportowy „AS KRUSZYN”:

„Organizacja imprez sportowych, sportowo-rekreacyjnych, zawodów dla dzieci i młodzieży oraz udział w zawodach sportowych w 2021 r.”, wnioskowana kwota dotacji – 2.200,00 zł ;

7. Uczniowski Klub Sportowy „AS KRUSZYN”:

„Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w 2021 r.”, wnioskowana kwota dotacji – 6.500,00 zł

8. Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sportowe „Autostrada”:

„Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w 2021 r. - Razem na boisku”, wnioskowana kwota dotacji – 2.850,00 zł;

9. Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sportowe „Autostrada”:

„Propagowanie zdrowego stylu życia u dorosłych poprzez organizację zajęć sportowych – Zajęcia fitness”, wnioskowana kwota dotacji – 2.300,00 zł ,

10. Stowarzyszenie ALTERNATYWA:

„Propagowanie zdrowego stylu życia u dorosłych poprzez organizację zajęć sportowych. Marsz po zdrowie”, wnioskowana kwota dotacji – 4.750,00 zł

Zarządzeniem Nr 163/2021 z dnia 12 lutego 2021 r. Wójt Gminy Włocławek powołał komisję konkursową do zaopiniowania złożonych ofert. W dniu 24 lutego 2021 r. roku komisja konkursowa odbyła posiedzenie. Wszystkie wyżej wymienione oferty spełniły wymogi formalne i zostały zaopiniowane pozytywnie.

Dodała, że Wójt Gminy Włocławek w dniu 2 lutego 2021 r. ogłosił również otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego o charakterze gminnym w formie wsparcia, rodzaj zadania: działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w formie wsparcia, pod nazwą: „Aktywizacja i integracja środowiska lokalnego. Wycieczki tematyczne – spotkajmy się w Muzeum, w Galerii Sztuki”. Konkurs został ogłoszony w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Włocławek, na stronie internetowej [www.gmina.wloclawek.pl](http://www.gmina.wloclawek.pl) oraz w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek na tablicy ogłoszeń. Oferty można było składać do dnia 26 lutego 2021 r.

Wpłynęły następujące oferty:

1. Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sportowe „Autostrada” Nowa Wieś:  
„Aktywizacja i integracja środowiska lokalnego. Wycieczki tematyczne - spotkajmy się w Muzeum, w Galerii Sztuki. Muzea Trójmiasta” - wnioskowana kwota dotacji 7.080,00 zł;
2. „Kujawskie Stowarzyszenie PRO – KULTURA” Kruszyn:  
„Aktywizacja i integracja środowiska lokalnego. Wycieczki tematyczne - spotkajmy się w Muzeum, w Galerii Sztuki. Historia Polski w pigułce-spotkajmy się w muzeum”- wnioskowana kwota dotacji 6.450,00zł;
3. Stowarzyszenie Zwykłe „Aktywni Seniorzy z Nowej Wsi” Nowa Wieś:  
„Aktywizacja i integracja środowiska lokalnego. Wycieczki tematyczne - spotkajmy się w Muzeum, w Galerii Sztuki.”- wnioskowana kwota dotacji 5.000,00 zł;
4. Koło Gospodyń Wiejskich „Fajne Babki z Józefowa” Józefowo:  
„Aktywizacja i integracja środowiska lokalnego. Wycieczki tematyczne - spotkajmy się w Muzeum, w Galerii Sztuki. Przygoda na Zamku”- wnioskowana kwota dotacji 4.800,00 zł.

Zarządzeniem Nr 168/2021 z dnia 5 marca 2021 r. Wójt Gminy Włocławek powołał komisję konkursową do zaopiniowania złożonych. W dniu 5 marca 2021 r. roku komisja konkursowa odbyła posiedzenie, podczas którego zaopiniowała pozytywnie wszystkie oferty.

Pytań w temacie sprawozdania nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca podziękowała i przystąpiła do kolejnego punktu.

#### **Ad. 6.**

Z uwagi na brak kolejnych tematów Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie, po czym zakończyła posiedzenie komisji o godz. 15.50.

Protokół sporządziła:

A. Seroczyńska

**Przewodnicząca**  
**Komisji Edukacji Kultury i Sportu**  
**Rodziny Zdrowi i Spraw Społecznych**

**Magdalena Nowak**